Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências, para colocação de redutor de velocidade na rotatória das Campinas sentido Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 84812017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa:

AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA COLOCAÇÃO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE NA ROTATÓRIA DAS CAMPINAS SENTIDO CIDADE

NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 101112017

Data: 13/03/2017 - Ho ário: 12:40

1111111MINN

APROVADO

1 3 MAR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos moradores, e que a falta de sinalização ou lombadas acarretam

alta velocidade dos veículos o que pode ocasionar acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências, para colocação de redutor de velocidade

na rotatória das Campinas sentido Cidade Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de março de 2017.

Vereador RENAT 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vilie - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1